
 

NĚMČICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

 
 

OBECNÍHO ÚŘADU NĚMČICE 
 

Prosinec 2020 
Číslo:  48 

 



 

 

                                                                                                                                    

Slovo starosty 
 

 

 

 

Milí přátelé, vážení spoluobčané, 

 

 
čas Vánoc a vánočních svátků se opět pomalu blíží. Kdo by si pomyslel, že tradiční 

rozsvícení vánočního stromečku za poslechu koled a popíjení dobrého svařáku a punče si 

letos nebudeme moci společně užít tak, jak jsme byli vždy zvyklí. Kdo by si byl v tu dobu 

pomyslel, že to někdy může být vše úplně jinak a věci, které nám připadaly tak běžné, se 

stanou vzácnými.  

 

Dovolte mi, abych se na chvíli vrátil v čase, na začátek letošního jara, kdy všechny z nás 

překvapila pandemie viru COVID-19. Toto období nebylo lehké pro nikoho z nás, kvůli 

nedostatku informací, nesrozumitelných nařízení vlády, ale hlavně kvůli strachu z 

neznámého. Musím poděkovat všem, kteří nám v té době pomohli a podali pomocnou 

ruku. Poděkování patří místním ženám (paní Petrů a paní Hálové), které neváhaly, 

zasedly k šicím strojům a začaly šít pro nás všechny v té době nedostatkové roušky, které 

jsme rozdávali naším občanům. Děkuji všem občanům, s jakým přístupem jste se k dané 

situaci postavili. Pandemie se negativně projevila i na životě v naší obci, kdy jsme byli 

nuceni zrušit plánované společenské akce a akce pro děti. Nepříznivě se odrazila i v 

příjmu finančních prostředků do obecního rozpočtu. Z dosud dostupných informací o 

daňových příjmech v roce 2021 je již zřejmé, že do obce přijde méně peněz, než v roce 

2019. Jaká bude ale nakonec skutečnost, lze v tuto chvíli jen těžko říci.  

 

Chtěl bych také poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci společenských a 

kulturních akcí. Dále všem, kteří se zúčastňují obecních brigád, čímž šetří naší obci 

nemalé peníze. Jsem velmi rád, že se Vás každý rok zapojuje do obecních brigád čím dál 

více. Také děkuji za odvedenou práci členům obecního zastupitelstva a zaměstnancům 

obce. 

 

Na závěr bych Vám rád popřál co nejklidnější prožití vánočních svátků a šťastný rok 

2021, ať je lepší než ten předcházející, ať jsme všichni zdraví a můžeme se znovu bez 

omezení potkat na kulturních a společenských akcích, v hospodách, na fotbale a děti ve 

školách, na kroužcích nebo na hřištích… 
 

 

 

                                                                                   Lukáš Jelínek, starosta 

 



Zprávy z obecního úřadu 
 
*Vodovod – Od zprovoznění vodovodu (září 2012) se spotřebovalo 

141 975 m3 pitné vody. Od ledna letošního roku do 1.prosince jsme 

spotřebovali 19 511 m3 pitné vody. Denní spotřeba se oproti loňskému roku, 

kdy byla cca 55–69 m3, snížila na 45–59 m3. V letních měsících to bylo i 80–

85 m3. Za rok 2019 se spotřebovalo 24 578 m3. Snížení spotřeby o 5 067 m3 (není 

započítán prosinec). Největšími odběrateli je resort Vigvam (v letošním roce z důvodu 

Covid – 19 byl omezen z velké části provoz) a Vodňanské kuře, které si minulý rok 

nechalo vyvrtat svůj vlastní vrt. Po zkouškách vydatnosti se zjistilo, že nový vrt 

nevyhovuje, a proto se po spolupráci s geology vytipovalo nové místo na nový vrt. Po 

napojení na tento vrt se nám sníží spotřeba vody o cca 4000 m3. Stále se připojují další 

domácnosti. Rozbory pitné vody se provádějí pravidelně každého čtvrt roku. Výsledky 

rozboru jsou vyvěšeny na úřední desce www.ou-nemcice.cz. 

 

*Kanalizace – Od zprovoznění ČOV (červenec 2012), kdy jsme zprovoznili čističku 

odpadních vod, bylo do 14.prosince vyčištěno 974 827 m3 odpadní vody. Od ledna 

letošního roku bylo vyčištěno 78 441 m3 odpadní vody. Oproti loňskému roku je to méně 

o 37 384 m3. Velký podíl na nižším vyčištění odpadní vody má pandemie koronaviru. 

Resort Vigvam měl většinu roku zavřeno.  Nezapomínejte alespoň 2x ročně vyčerpat 

nádrž a vystříkat jímku od nánosu, který se usazuje na stěnách a na plovákách (čidlech), 

které hlídají stav hladiny. Rovněž je potřeba zkontrolovat uchycení elektrických kabelů v 

jímce. 

 

*Vodné a stočné v roce 2021 - Momentálně čekáme na vypracování porovnání všech 

položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2020 a dosažené 

skutečnosti v témže roce. Na základě tohoto výpočtu (kalkulace) proběhne stanovení 

vodného a stočného na rok 2021. 

                          
                                                                                                                        Vacek Milan 

 
 
*Komunální odpad 
 

Poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2021 zůstává stejný, tedy 

600,- Kč na osobu a musí být zaplacený do 30. 6. 2021. Osvobozeny od 

poplatku jsou děti do tří let a děti samoživitelů. Poplatky lze uhradit 

v hotovosti či kartou na obecním úřadu nebo převodem na účet obce.  

č. účtu: 23020151/0100, var. symbol je číslo popisné.  

Prosíme ty občany, kterým doma nestačí jejich popelnice a odnáší odpad do nádob (papír, 

plast) umístněných za čekárnou, aby tento odpad sešlapali a neházeli okolo.  

Svoz komunálního odpadu o svátcích proběhne 22.12 a 29.12. Dle svozového 

kalendáře. 

                                                                                                                                  

http://www.ou-nemcice.cz/


*Chodníky 
 
V letošním roce jsme dokončili plánovanou rekonstrukci 

chodníku v obci. Jednalo se o úsek od hasičské zbrojnice k č.p. 

47. Celkové náklady činily 806 108,- Kč s DPH. Akce byla 

spolufinancována z Programu 2017-2020 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje, ze Středočeského 

Fondu obnovy venkova, kde nám z výše uvedeného programu 

byla poskytnuta dotace ve výši 375 000,- Kč. Zbylých 

431 108,- Kč bylo financováno z rozpočtu obce. Stavba byla 

zahájena 2.9.2020, ukončena a převzata 12.10.2020 - bez 

závad. Tuto akci realizovala firma František Suchánek z Jestřabí Lhoty. Veřejné ukončení 

akce ,,Rekonstrukce chodníku“ proběhlo 24.11.2020 v 10:00 hodin.  Rád bych poděkoval 

všem občanům za vstřícnost a zároveň se omlouvám za dopravní komplikace, které 

v souvislosti s touto rekonstrukcí vznikly. 

 
 
*Rekonstrukce budovy obecního úřadu 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo v říjnu 

letošního roku výzvu k podávání žádosti o poskytnutí 

dotace z podprogramu Podpora, obnovy a rozvoje 

venkova pro dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov. Dotace je poskytována až 

do výše 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Horní limit dotace na 

jednu akci činí 10 000 000,- Kč. V listopadu jsme žádost na rekonstrukci budovy 

obecního úřadu v obci Němčice podali. Celkové náklady akce dle rozpočtu činí 

11 748 761,- Kč. Požadovaná výše dotace je 9 399 000,- Kč. Spoluúčast obce by měla být 

2 349 761,- Kč. Ukončení příjmu žádosti proběhne 21.12.2020. Předpokládaný termín na 

zveřejnění výsledků je duben 2021. V případě, že uspějeme s žádosti o dotaci, je nejzazší 

termín zahájení realizace akce září 2021 a nejzazší termín ukončení realizace akce je 

31.12.2022. Na úřadě by měla nově vzniknout půdní vestavba, ve které by se nacházel 

archiv, kanceláře, kadeřnictví, sociální zařízení a společenská místnost. V přízemí by 

vznikla nová místnost pro děti, sociální zařízení pro potřeby OÚ, a dále by se 

zrekonstruovali kanceláře a také by došlo k částečnému zvětšení klubovny pro konání 

společenských akcí. 



*Silnice 
 
V letošním roce jsme zadali veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce s názvem ,,Úprava veřejného prostranství u hřiště“ 

(výstavba silnice a chodníku). Výběrové řízení se konalo 1.10.2020, 

do kterého se přihlásilo celkem šest firem. Nejvhodnější nabídku podala firma 

SWIETELSKY stavební s.r.o., s nejnižší cenou 1 689 214,28,- Kč bez DPH. Tato 

výstavba bude zahájena na jaře příštího roku. Financována bude z obecního rozpočtu. Na 

tuto akci nelze využít dotace, jelikož se jedná o novou výstavbu. 

 

Slepá ulice u Dostálů – v současné době poptáváme firmy na dokončení finálního 

povrchu. Výběrové řízení proběhne v příštím roce.  

 

 

*Obecní zaměstnanci 
 

Na začátku letošního roku jsme podali na úřad práce v Kolíně žádost o 

dotaci na zaměstnance na pozici dělník v obci – údržba zeleně. Od úřadu 

práce jsme získali finanční příspěvek ve výši 15 000 Kč měsíčně na jednoho 

zaměstnance na jeden rok.  

Dále mi dovolte poděkovat našemu spoluobčanovi, který nám poskytl finanční dar ve 

výši 25 000 Kč. Z tohoto daru jsme pořídili nový štěpkovač za traktor.  

 

 

*Dětské hřiště 

 

Z důvodu nevyhovujícího stavu dětského hřiště u bytovek jsme 

zakoupili nové herní prvky (houpačky se skluzavkou a kolotoč). 

V současné době čekáme na dodání těchto herních prvků. Montáž a 

vybudování nové dopadové plochy pro herní prvky proběhne na jaře 

příštího roku. V listopadu tohoto roku proběhla revize dětského hřiště v parku na všechny 

herní prvky – BEZ ZÁVAD s doporučením nové povrchové úpravy. 

 

 
*Kronika 
 

V tomto roce proběhla digitalizaci kronik, které máme vedeny od 

počátku 20.století. Jedná se o čtyři ručně psané knihy. V těchto knihách 

se nacházejí i zmínky z 19.století. Kroniky v elektronické podobě jsou 

k nahlédnutí na webových stránkách obce www.ou-nemcice.cz.  

V současné době je kronikářka paní Jarmila Palečková, tímto ji děkujeme za její práci. 

 

 

 

 

 

http://www.ou-nemcice.cz/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwikqqWz4qrmAhVsx4UKHd1XDkMQjRx6BAgBEAQ&url=https://pt.vecteezy.com/arte-vetorial/519671-edificios-e-estrada&psig=AOvVaw1QTjq7pV81bcNkS0Xw-Edy&ust=1576056541592724


 

*Obecní les 
 

V minulém roce jsme prováděli nahodilou těžbu borovic v prostoru 

50Cj7 – k.ú. Němčice – vedle skládky. Po této těžbě došlo ke vzniku 

holiny v jižní části prostoru. Do této části se vysadily stromky (duby) 

a následně se dokončilo oplocení. V letošním roce jsme podali 

žádosti na Středočeský kraj o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a 

výchovu lesních porostů do 40let věku, dále na zmírnění dopadu kůrovcové kalamity 

v nestátních lesích za rok 2019, ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření 

v lese a na hospodaření v lesích podle „Zásad pro poskytování příspěvku na hospodaření 

v lesích z rozpočtu Středočeského kraje“ v celkové výši 84 314,- Kč.  

V současné době nám byl již u dvou žádostí finanční příspěvek poskytnut.  

 

 

*Zeleň v obci 
 
17. listopadu proběhla v obci brigáda na výsadbu stromů. Celkem jsme 

vysadili 45 ks stromů - 21 ks stromů lípy, 11 ks jabloní, 6 ks hrušní, 5 

ks třešní a 2 ks javoru. Touto výsadbou vznikla nová alej líp po pravé 

straně ve směru na Bělušice, kde se vykácely staré jabloně. Všechny 

ovocné stromy se vysázely na obec – po pravé straně směr Býchory. 

Dále se vysázely lípy u fotbalového hřiště a u čistírny odpadních vod. 

V říjnu letošního roku jsme na tuto výsadbu podali žádost na Ministerstvo životního 

prostředí, žádost byla akceptována. Celkový rozpočet činil 249 421,- Kč včetně 

projektové dokumentace a závlahových vaků. V současné době čekáme na proplacení 

faktur. 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.benateckyctyrlistek.eu/wp-content/uploads/2011/10/lesik.jpg&imgrefurl=http://www.benateckyctyrlistek.eu/?p=1259&docid=NfhZ-u9O-zF5fM&tbnid=UAdMWmG7jkbyoM:&vet=1&w=787&h=591&bih=932&biw=1920&ved=2ahUKEwjSivPf7LnmAhUsuaQKHUjAA0AQxiAoB3oECAEQJQ&iact=c&ictx=1
https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://thumbnails-4.fotky-foto.cz/400/00/64/97/FotkyFoto_sada-kresleny-zelenych-rostlin-strom-bush-trava_6497111.jpg&imgrefurl=https://fotky-foto.cz/fotobanka/sada-kresleny-zelenych-rostlin-strom-bush-trava(4-6497111)/&docid=Rdb3qR3x9j5YsM&tbnid=G-KO6CliYTbcXM:&vet=10ahUKEwj3jcn-5LnmAhXOh1wKHRTECDIQMwiPASguMC4..i&w=450&h=337&bih=932&biw=1920&q=stromy%20a%20kere%20kreslene&ved=0ahUKEwj3jcn-5LnmAhXOh1wKHRTECDIQMwiPASguMC4&iact=mrc&uact=8


*Nový web obce 
 

Na začátku letošního roku jsme začali připravovat nové stránky. S 

postupem času a přibývajícím množstvím informací bylo jasné, že 

je potřeba původní stránky nejen zpřehlednit a přizpůsobit novým 

trendům v prohlížení, ale také připravit web k novému zákonu č. 

99/2019 Sb, o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona 

č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kalendář akcí 

Úkolem nových stránek je čtenářům také zpřehlednit akce, které se budou konat nejen u 

nás, ale také v blízkém okolí anebo upoutat na významnou akci v okresním městě. To 

všechno bude mít svůj vývoj a ukáže čas. 

Aktuality trochu jinak 

Shodli jsme se také na tom, že aktuality na titulní stránce by již neměly obsahovat 

informace z Úřední desky. Ta si bude žít vlastním životem. Do aktualit bychom rádi 

vkládali informace povahy "co se povedlo", i to co se nepovedlo nebo co se u nás událo. 

Doufáme, že se Vám nové stránky líbí a jsou přehledné, odkaz zde www.ou-nemcice.cz. 

 

 

 

*Klubovna 
Na jaře se na nádvoří u klubovny vybudovala houpačka se skluzavkou pro 

nejmenší. Do klubovny se zakoupil nový pingpongový stůl. Dále je zde 

nový šipkový automat a díky sponzorskému daru je v klubovně umístěno 

promítací plátno s ozvučením. Tímto bych rád poděkoval všem, kteří se 

podíleli na budování hřiště a sponzorovi, který nám daroval a nainstaloval kompletní 

projekci.  

Vzhledem k usnesení Vlády ČR kvůli šíření onemocnění COVID-19 a vyhlášení 

nouzového stavu se obec Němčice rozhodla pomoci podnikatelům, kteří využívají obecní 

nebytové prostory a byli nuceni z důvodů nařízení vlády uzavřít své provozovny, 

prominout nájemné po dobu uzavření klubovny. 

Otevírací doba klubovny bude aktualizována dle aktuálních nařízení vlády ČR na 

webových stránkách obce a facebooku - Obecní hospoda Němčice u Kolína. 

 

 

                              

*Kadeřnictví 
Prostory využívá kadeřnice paní Dagmar Burdová, telefon pro 

objednání 608766269. Dále jednou za měsíc pedikérka paní Marýna 

Michnevyc, objednání na tel. 774837069.  

Vzhledem k usnesení Vlády ČR kvůli šíření onemocnění COVID-19 a vyhlášení 

nouzového stavu se obec Němčice rozhodla pomoci podnikatelům, kteří využívají obecní 

nebytové prostory a byli nuceni z důvodů nařízení vlády uzavřít své provozovny, 

prominout nájemné po dobu uzavření kadeřnictví. 
 

http://www.ou-nemcice.cz/


*Parkování v obci 
 

Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu aut, která parkují na obecních 

pozemcích, bych Vás rád poprosil, abyste parkovali vozidla, pokud 

možno, na svém pozemku. Je to z důvodu blížící se zimní údržby silnic, 

bezpečnosti a bezpečného průjezdu nákladních vozidel (popelářský vůz, hasiči). 

 
 

 
*Kniha Kolínsko z nebe 

 

Na začátku tohoto roku nás oslovilo CBS Nakladatelství 

s.r.o., které připravuje originální knihu Kolínsko z nebe. 

Tento projekt nás velice zaujal, a proto jsme se do něj 

zapojili. Jedná se o originální knihu leteckých fotografií 

z regionu. Kniha nabídne letecké snímky míst, které znáte 

pouze ze země a zároveň si budete moci přečíst o obcích, školách i firmách, které se 

zapojily do projektu a chtěly tak ukázat, že jsou nedílnou součástí tohoto regionu. Tato 

kniha vyjde na začátku příštího roku.  

 

Náhled prezentace naší obce viz níže. 

 

 NĚMČICE  
Tam, kde v dávných dobách byly rozsáhlé močály, dnes stojí malebná víska. 

První zmínka o obci sahá až do roku 1222, kdy zde měl majetek Zeman 

Jezbor z Němčic. Jeho potomci v obci vystavěli tvrz, která se bohužel 

nedochovala. Němčice jsou obcí, která průběhů časů zažila dobré i špatné 

období. Nejtemnější období pro obec byla 1 světová válka, kdy spoustu 

místních občanů padlo na bojištích po celé Evropě. Na počest nechali místní 

občané vyhotovit pomník padlým. Další historický prvek je dřevěná 

zvonička, kterou má obec ve znaku. Nachází se přímo uprostřed obce u sochy 

Panny Marie. Dnešní Němčice jsou moderní obec, která umožňuje žít na 

venkově a využívat vymoženosti dnešní doby. V obci se nachází dřevěný 

Vigvam, který je nejvyšší stavbou svého druhu na světě. Němčice svojí 

výhodnou polohou vybízí na procházky a vyjížďky na kole po okolí. Z úpatí 

kopce Homole je překrásný výhled do Polabské nížiny. Dnes se v obci 

obnovují tradice a vytváří se nové společenské akce, jak pro děti, tak pro 

dospělé. Přijeďte se přesvědčit sami.                                                                                                                                         

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.ceskoznebe.cz/pripravujeme-kolinsko-z-nebe/&psig=AOvVaw14vSEqufQjgfuSGD3xulsf&ust=1607515407628000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCICz2tmrvu0CFQAAAAAdAAAAABAE


 

 

 

Společenská kronika – rok 2020 
 
*Odstěhovali se                         *Přistěhovali se 

Koubková Kateřina a Nela                   Jaroslav a Martina Pižlovi 

Velík Vítězslav                              Novák David 

Ondra Roman                      Pánek Lukáš 

Jeřábková Petra            Petra a Michal Oračkovi 

Chadraba Marek                      

Malá Kamila, Eliška a Barbora 

Marek Petr                    
                                                                              
 

 
*Uzavření manželství                                              *Zemřeli 
Petra Jeřábková a Petr Chadraba                          Valíček Pavel 

       Drahovzal Václav 

       Veselý Jiří 

               Fischerová Pavla  

                                 Fischer František 

 

 

*Narodili se 
Ester Muchová 

Antonín Zatřepálek 

 

 

K dnešnímu dni mají Němčice 365 obyvatel.                                      Horáčková Ivana, účetní 

 

 

Kultura a sport v obci 
                            
 
 

*Pálení čarodějnic 

 

Bohužel v letošním roce se nemohlo uskutečnit tradiční pálení 

čarodějnic. Doufejme, že se příští rok situace zlepší a sejdeme 

se ve velkém počtu na tradičním pálení čarodějnic s večerní 

zábavou na fotbalovém hřišti, kde si to společně všichni 

užijeme. 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjSi9OF4rnmAhUKzKQKHdUxDGAQjRx6BAgBEAQ&url=https://cz.pinterest.com/mariesochnov/obr%C3%A1zky-miminka/&psig=AOvVaw0r6TJLcQsmUqhohbNYS5A6&ust=1576571811909254
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://piskovani-km.cz/foto/galerie/710.jpg&imgrefurl=http://piskovani-km.cz/sablony/hrbitovni-motivy.html&docid=m8sBLP5G4-mGSM&tbnid=J71lmfB1-0dIFM:&vet=1&w=972&h=905&bih=932&biw=1920&ved=2ahUKEwjAvM3Q4LnmAhWN26QKHagdAykQxiAoA3oECAEQGg&iact=c&ictx=1


 

 

 

                                               

*Pouťová zábava 

 

Jedna z mála akcí, která se v letošním roce mohla konat bez žádného 

omezení, byla naše tradiční pouťová zábava, která se konala 8. srpna na 

fotbalovém hřišti. K tanci a poslechu hrála kapela ECHO 91. Počasí 

letos velmi přálo. I v letošním roce byli pro děti a večer i pro dospělé ☺ 

k dispozici pouťové atrakce - řetízák, autodrom, střelnice, kolotoče pro malé a velké, 

aquazorbing a skákací hrad. Pouťové atrakce byly v provozu od čtvrtečního odpoledne do 

neděle.  
 

 
*Aleš Brichta Trio & Dan Horyna & Beny Rock & Rimortis 
 
Restaurace Kulturní Dům Jestřábí Lhota a obec Němčice si letos 

15.8.2020 pro všechny fanoušky a příznivce připravilo večer plný 

hudebních legend. Asi netřeba představovat žijící legendu české nejen 

metalové scény ALEŠE BRICHTU. Tento vynikající zpěvák, textař a 

muzikant nedávno oslavil své 60 narozeniny skvělým koncertem v 

pražském Fóru Karlín. Dále se fanoušci mohli těšit na DANA 

HORYNU a největší hity kapel VITACIT, MERLIN, BENEFIT. Dále 

na BENY ROCK a ty největší rockové pecky. A KAPELU 

RIMORTIS a jejich největší hity za 21 let. To vše proběhlo poprvé na 

letním parketu na fotbalovém hřišti v Němčicích u Kolína.  

Akce se vydařila a navštívilo jí rekordních 485 platících. 

 
 
*Dýňování (soutěž o nejkrásnější dýni) 
 
Druhé Němčické dýňování se uskutečnilo v sobotu 7.11. 2020. Letošní 

dýňování probíhalo z důvodu mimořádných opatření jinou formou. Obecní úřad 

zajistil a rozvezl místním dětem dýně, které měly za úkol dýni doma vyřezat a vystavit na 

viditelné místo u domu. Následně všechny dýně ohodnotila komise, která rozdala všem 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwishp-r8KjmAhXBbVAKHcw9CYwQjRx6BAgBEAQ&url=http://www.labut.info/category/nezarazene/page/7/&psig=AOvVaw3IdUducIC_C2StmQqImyb7&ust=1575991578398449


 

 

 

diplom za 1.místo a každá dýně byla ohodnocena sladkostí. Celkem komise ohodnotila 78ks 

vyřezaných dýní. V této složité době nebylo důležité zvítězit, ale zúčastnit se. Po obci se 

neprocházela jen komise, ale i místní občané, kteří obdivovali vyřezané dýně. Atmosféra 

byla velmi příjemná. Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci této akce.  
 

 

 
 
 
 
 

*Mikulášská nadílka 
Naše již tradiční akce, slavnostní rozsvícení vánočního stromečku 

s mikulášskou nadílkou, kde se každoročně setkáváme se svými sousedy, se 

bohužel nemohla uskutečnit. Z tohoto důvodu obcházel Mikuláš s anděly a  

s čerty jednotlivé domy a rozdávali našim hodným dětem dárečky. Celkem 

bylo obdarováno 70 dětí. Tímto děkuji všem, kteří se podíleli na výzdobě 

stromečku a organizaci akce. 



 

 

 

* II. Obecní ples 
7. února 2020 se konal ve Vigvamu druhý ples obce Němčice. I tentokrát byl 

o ples velký zájem, sál byl opět vyprodaný. Na plese zahrála hudební kapela 

Black & White, se zábavným vystoupením přišly Chrčické chrtky a 

nechyběla ani bohatá tombola. Všem sponzorům, kteří se podíleli na II. plese 

obce Němčice, velice děkujeme za finanční a hmotné dary. Dále děkuji všem, 

kteří pomáhali s organizací.  

Pokud to současná situace umožní, tak III. obecní ples se bude konat 12. února 2021 opět ve 

Vigvamu. Všichni jste srdečně zváni. 

 
 
 

 

* X. Němčická olympiáda 

V příštím roce nás čeká opět po dvou letech 

tradiční již X. Němčická olympiáda, která se 

bude konat v Němčicích u Boskovic. 

Předpokládaný termín je 26.6.2021.  Na 

olympiádě by měly být tradiční disciplíny 

jako je fotbal, nohejbal, pétanque, šipky, 

ping pong a další doplňkové disciplíny, které 

určuje pořadatel. Doufáme, že aktuální 

situace ohledně pandemie koronaviru se 

uklidní a tato akce se bude moci uskutečnit. Rád bych vás všechny pozval k reprezentaci naší 

obce na X. Němčické olympiádě. 

 Podrobnější informace o této akci budeme aktualizovat na webových stránkách obce 

www.ou-nemcice.cz 



 

 

 

 

* Rybáři 
 

Na začátku letošního roku jsme zakoupili na sádkách v Nouzově  

do našeho rybníka ryby v hodnotě 10 500 Kč, což bylo cca 75 kaprů (míry  

45-55cm).  Začalo se chytat od začátku května do konce října. Berná míra 

kapra byla stanovena 50cm. Cena povolenky pro místní občany byla 350 Kč, 

pro cizí 450 Kč a prázdninová 200 Kč. Letos se prodalo rekordní počet povolenek 

celkem 40 ks.  
                                                                                                                                                          Lukáš Jelínek, starosta 

                                      

* Fotbal 

Začátek letošního roku nezačal pro Němčický fotbal moc 

dobře, zemřel náš dlouholetý funkcionář, kamarád Vlastimil 

Šantrůček. Se souhlasem jeho rodiny jsme nechali udělat 

pamětní desku, která byla umístněná na kabinách. S Vlastou 

jsme se rozloučili vzpomínkovými zápasy 20.června 

letošního roku. I když nám nepřálo počasí, přišlo se s ním 

rozloučit hodně lidí, kteří ho znali. Tuto pamětní desku jsme 

umístili mezi kabinu domácích a hostí tak, aby mohl 

sledovat, jak se hraje jeho milovaný fotbal. Vlasta byl a  

zůstane jedním z nás, zasloužil se o to, že Němčický fotbal  

*25. 11. 1950 – Ϯ15. 04. 2020      pokračuje dál a bude připomínat hráčům jeho snahu o                      

zachování fotbalu v Němčicích. 

 Další ránou nejen do fotbalu, ale do veškerých sportů je pandemie koronavirus. Celou jarní 

sezonu jsme neodehráli ani jeden zápas. Když to situace dovolila, kluci si alespoň mohli 

zatrénovat. K novému ročníku 2020–2021 jsme hleděli optimisticky. Začít se mělo 22.srpna. 

Před začátkem soutěže se k nám vrátil Bela Koleszár, který před půl rokem odešel zkusit a 

načerpat nové zkušenosti do Svojšic, které hrají III. Třídu. 

K 1. mistrovskému zápasu hraném doma jsme nastoupili proti mužstvu Tři Dvory B, které 

přijelo posíleno o některé hráče A mužstva. Vyhráli jsme 3:2. Góly dali Jelínek Lukáš 2 a 1 

Bela Koleszár. K 2. zápasu jsme jeli do Krakovan. Prohráli jsme 1:4 jedinou branku vsítil 

Zdeněk Horák. K tomuto výsledku přispěl i pan rozhodčí, který nám upřel regulérní trestné 

střílení. Na 3. zápas hraný doma, přijelo mužstvo Hradišťko I. Ještě před rokem měli dvě 

mužstva A a B. A mužstvo spadlo z III. třídy, a tak museli z dvou mužstev sestavit jeden tým 

a bylo to znát na hře. Prohráli jsme 2:5, gól dali po jedné brance Radek Ešner a Lukáš 

Jelínek. Ke 4. zápasu jsme jeli na druhý konec okresu do Dlouhopolska. Když jsme viděli 

hřiště, které připomínalo špatně posekanou louku, nechtělo se nám ani nastoupit. I pan 

rozhodčí uvažoval o kontumaci zápasu. Vyhráli jsme 4:0. Góly dali Habich Radek 1, Bela 

Koleszár 1, Burda Aleš 1 a Martin Kozák 1. 5. zápas jsme hráli doma s mužstvem Hradčan a 

vyhráli 8:0. Soupeř přijel s hráči, z nichž někteří byli za zenitem výkonu. O branky se 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiH4uat7qjmAhUJalAKHZo-AS8QjRx6BAgBEAQ&url=https://cz.depositphotos.com/7932702/stock-photo-fisherman-fly-fishing-reeling-fish.html&psig=AOvVaw1IhzAdGR4mZAatmdMkVRDr&ust=1575991046021814


 

 

 

postarali Radek Ešner 2, Jiří Kuch 1, Mira Dvorský 1, Bela Koleszár 3 a 1 Švanda Petr. K 6. 

zápasu hraném opět doma přijelo mužstvo Býchor B. Prohráli jsme 3:6. Branky dali Ešner, 

Jelínek a Švanda. Průběh utkání tomu nenasvědčoval, naši hráči se snažili, ale zkušenost 

některých hráčů Býchor z vyšších soutěží se projevila. Na příští 7. zápas jsme jeli do Týnce 

n/L. Po 90 minutách skončilo utkání 1:1. Gól dal Lukáš Jelínek. Podle nových pravidel 

nesmí zápas skončit remízou, o výsledku rozhodují pokutové kopy. Na pokutové kopy jsme 

vyhráli 4:3. V 8. kole jsme doma hostili mužstvo Volárny. Vyhráli jsme 9:1, již v 15.minutě 

byl vyloučen hráč hostí za úmyslné podtržení našeho hráče Lukáše Jelínka. Zápas mohl 

skončit daleko větším rozdílem, ale naši hráči již nebyli tak soustředění, jako první poločas. 

Branky dali Pavel Paleček, Martin Kozák po 1 gólu, Bela Koleszár 3 a Švanda Petr a Lukáš 

Jelínek 2. Již před tímto utkáním jsme věděli, že fotbal se díky pandemii koronaviru na dva 

týdny odkládá. Ještě než skončila 14denní pauza, přišlo dalších několik nařízení, až nakonec 

27. 10. přišla zpráva z OFS Kolín v tomto znění: 

 Rozhodnutí Výkonného výboru FAČR o přerušení soutěžního ročníku 2020/2021. 

 1. Soutěžní ročník 2020/2021 se ohledně mistrovských a pohárových soutěží, vyjma 

soutěží v příslušnosti Ligové fotbalové asociace, jako řídícího orgánu soutěže, přerušuje do 

dne 31. 12. 2020 do 23:59 hod. 

 2. Po dobu přerušení nejsou řídící orgány soutěží oprávněny schválit konání 

mistrovských a pohárových utkání. 

 

Po odehrání 8 kol jsme skončili na 7 místě se skorém 31:19 a 14 body. 

Škoda 5 nedohraných utkání. Mohlo to pro naše mužstvo skončit navýšením výher 

a bodu, protože nás čekala hra s mužstvy hrající ve spodní části tabulky. 

(Ohaře, Radovesnice II., Bělušice, Polepy B, St. Kolín). 

Statistika:      zápasy góly žk čk minuty 

Radek Ešner 8 4 0 0 729 

Radek Habich 8 1 2 0 729 

Jakub Malcher 8 0 1 0 729 

Béla Koleszár 8 8 0 0 664 

Tomáš Líska 8 0 0 0 631/    Tomáš dal 1gól, který byl  

Aleš Burda  8 1 1 0 626                 napsán jinému hráči. 

Míra Dvorský 7 1 2 0 527 

Petr Čabala  7 0 1 0 492 

Zdeněk Horák 7 1 2 0 491 

Pavel Paleček 6 1 0 0 486 

Lukáš Jelínek 7 8 3 0 464 

Jiří Kuch  6 1 1 0 443 

Ondřej Kozlík 4 0 0 0 307 

Petr Švanda  6 4 0 0 270 

Václav Malý 4 0 0 0 158 

Martin Kozák 2 2 0 0   92 

Ondra Roman 5 0 0 0   79 

Václav Šléz  1 0 0 0   46 

Václav Jeřábek 1 0 0 0   44 

Jan Krist  2 0 0 0   12 



 

 

 

 

Na závěr chci poděkovat všem současným i bývalým hráčům, pořadatelům, obsluze, která 

zajistila občerstvení a divákům, kteří fandili hráčům, i když jim to nešlo. 

 

Dále chci poděkovat i sponzorům, kteří přispěli finanční částkou k zajištění činnosti našeho 

oddílu, a na nákup nových dresů a souprav. 

pan Libor Krátký a pan Matyáš Vladimír 

 
 

Závěrem mi dovolte, abych Vám co nejsrdečněji v této těžké době popřál příjemné 

prožití vánočních svátků, hodně zdraví a štěstí v nadcházejícím roce. 

                                        
                                                                                  Milan Vacek, předseda klubu FC Němčice 

 
 
 

 

Kulturní kalendář na rok 2020 
 

Leden ??? – Myslivecký ples – Vigvam  

12. února (pátek) ??? – III. Obecní ples - Vigvam                                                                             

30. dubna (pátek) – Čarodějnice na hřišti. 

  5. června (sobota) – Dětský den, (podle počasí) 

26. června (sobota) – X. Němčická olympiáda (Němčice u Boskovic) 

14. srpna (sobota) – Pouťová zábava. 

30. října (sobota) – Dýňování  

  4. prosince (sobota) – Mikulášská nadílka 

 

 

BUDEME SE NA VÁS TĚŠIT 

 

 



 

 

 

 

*kronika… 
 

Historie pavilonu Fortuna 
 

V roce 1911 na základě velkého sucha vznikla potřeba vyhledat nové 

prameny pro zásobování Býchorského zámku vodou. Na pozvání mistra Kubelíka přijela 

paní Charlotta Tüközy d'Algyest z Piešťan, která našla a označila 7 pramenů. Na označených 

místech provedla firma Artesia Ing. Hájka z Prahy hlubinné vrty. Jeden z pramenů byl 

nalezen i poblíž silnice Býchory-Němčice. V tomto místě byl proveden vrt o hloubce 

50metrů. Analýzou vody bylo zjištěno, že voda z vrtu může být označena jako minerální. 

V místě vrtu byl na podnět manželky mistra Kubelíka, hraběnky Marianne Czáky-Széll, roku 

1914 vystavěn okrouhlý železobetonový pavilon s kopulí pobitou měděným plechem a 

umělecky provedenými dveřmi.  Stavbu zhotovila firma Hrůza a Rosenberg z Prahy. 

 

Prameny minerální vody 

Paní Kubelíková měla řadu různých snů a tušení. Jedním z nich byl sen o pramenech vody. 

V létech 1913–1914 dala provést 7 pokusných vrtů od jedné vídeňské firmy v zámku a okolí. 

Nejhlubší, 120 metrů hluboký, vrt byl proveden přímo v zámeckém parku. Ve vrtu v lese 

(Spálenka) mezi obcemi Býchory a Němčice, byla zjištěna minerální voda a na tomto místě 

byl postaven pavilon ,,Fortuna“ se sochou bohyně Hygie držící číši z níž nalévá vodu. Vrty 

si vyžádali částku 140 000 Rakouských korun, avšak nepřinesly očekávanou hodnotu, a tak 

byly práce ve válečném roce zastaveny. V roce 1992 byl pavilon vandalsky poničen, byla 

stržena měděná střecha a tepané výplně dveří. Postupně došlo k úplné devastaci památky, 

které se v roce 2017 ujal zapsaný spolek FORTUNA BÝCHORY, jehož cílem je uvedení 

místa do původního stavu. 

 

Pavilon Fortuna spravovalo několik majitelů: 
1914 Jan Kubelík 

1916 Eugen a Johanna Tauberovi 

1936 Dominik a Božena Čiperovi 

1941 Jan Dominik Čipera 

1948 znárodněno 

1992 Jan Dominik Čipera 

2011 Lucie Jane Čipera, Michelle Petra Čipera, Wendy Miroslava Čipera, Eva Dominika Čiper 



 

 

 

 

PLÁNOVACÍ KALENDÁŘ 2021 - Němčice  
                  

                  

komunál BIO PLASTY PAPÍR  komunál BIO PLASTY PAPÍR  

                  
 

       

T
ý
d
e
n
  

       

T
ý
d
e
n
 

  po út st čt pá so ne   po út st čt pá so ne 

le
d

e
n

 

        1 2 3 53 

č
e

rv
e

n
e

c
 

      1 2 3 4 26 

4 5 6 7 8 9 10 1 5 6 7 8 9 10 11 27 

11 12 13 14 15 16 17 2 12 13 14 15 16 17 18 28 

18 19 20 21 22 23 24 3 19 20 21 22 23 24 25 29 

25 26 27 28 29 30 31 4 26 27 28 29 30 31   30 

                                

ú
n

o
r 

1 2 3 4 5 6 7 5 
s

rp
e

n
 

            1 30 

8 9 10 11 12 13 14 6 2 3 4 5 6 7 8 31 

15 16 17 18 19 20 21 7 9 10 11 12 13 14 15 32 

22 23 24 25 26 27 28 8 16 17 18 19 20 21 22 33 

                23 24 25 26 27 28 29 34 

                30 31           35 

b
ře

z
e

n
 

1 2 3 4 5 6 7 9 

z
á

ří
 

    1 2 3 4 5 35 

8 9 10 11 12 13 14 10 6 7 8 9 10 11 12 36 

15 16 17 18 19 20 21 11 13 14 15 16 17 18 19 37 

22 23 24 25 26 27 28 12 20 21 22 23 24 25 26 38 

29 30 31         13 27 28 29 30       39 

                                

d
u

b
e
n

 

      1 2 3 4 13 

ří
je

n
 

        1 2 3 39 

5 6 7 8 9 10 11 14 4 5 6 7 8 9 10 40 

12 13 14 15 16 17 18 15 11 12 13 14 15 16 17 41 

19 20 21 22 23 24 25 16 18 19 20 21 22 23 24 42 

26 27 28 29 30     17 25 26 27 28 29 30 31 43 

                                

k
v

ě
te

n
 

          1 2 17 

li
s

to
p

a
d

 

                

3 4 5 6 7 8 9 18 1 2 3 4 5 6 7 44 

10 11 12 13 14 15 16 19 8 9 10 11 12 13 14 45 

17 18 19 20 21 22 23 20 15 16 17 18 19 20 21 46 

24 25 26 27 28     21 22 23 24 25 26 27 28 47 

31             22 29 30           48 

č
e

rv
e

n
 

  1 2 3 4 5 6 22 

p
ro

s
in

e
c
 

    1 2 3 4 5 48 

7 8 9 10 11 12 13 23 6 7 8 9 10 11 12 49 

14 15 16 17 18 19 20 24 13 14 15 16 17 18 19 50 

21 22 23 24 25 26 27 25 20 21 22 23 24 25 26 51 

28 29 30         26 27 28 29 30 31     52 

                                

        

 

          



 

 

 

 

 

  

                  

                  

                  

                                              
VESELÉ  

     VÁNOCE 
 

 

Příjemné prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška, pohody a 
pevných nervů v novém roce 2021 
 
 
 

Přeje 
zastupitelstvo obce Němčice 

 
                     

 
 

 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Němčice, Němčice 21, 280 02 

1. vydání 2020 

 v nákladu 170 ks výtisků. 

Zdarma 

https://kata-malovaninasklo.estranky.cz/fotoalbum/sablonky-na-sklo/vanocni-sablonky/5514462.gif.html
https://zs.pnl.cz/aktuality/zvonek/

